

Ministero dell' Istruzione, dell'Università e della Ricerca Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna Ufficio VIII – Ambito Territoriale di Oristano

Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m_pi

Il Dirigente

- **Visto** il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 "Codice dei contratti pubblici";
- **Visto** il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 "Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 50/2016";
- Viste le Linee Guida n.4 dell'ANAC di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
- Vista la propria determina a contrarre prot. n. 5987 del 02/10/2020 con la quale veniva avviata la gara a procedura negoziata semplificata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 mediante richiesta d'offerta (RdO) al Mercato Elettronico Pubbliche amministrazioni (ME.PA.) per l'affidamento del servizio di pulizia ordinaria, della durata di 12 mesi, dei locali dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna Ufficio VIII Ambito Territoriale di Oristano, con sede in Via Lepanto snc;
- **Visto** che il termine di presentazione delle offerte, gestito direttamente sul portale MEPA CONSIP SPA, www.acquistinretepa.it, è scaduto il giorno 20/10/2020 alle ore 23.59;
- **Tenuto conto** che, in data 21.10.2020, alle ore 09,30, è stata avviata la procedura di apertura delle buste pervenute mediante l'iter previsto dalla RDO del MEPA;
- **Considerato** che nel Disciplinare di gara è stato previsto di dare corso all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta, purché validamente prodotta;
- Considerato che risulta essere pervenuta una unica offerta e che pertanto non risulta necessario procedere alla nomina di una commissione di gara, in base agli artt. 77, comma 3, e 58 del D. Lgs. 50/2016 in quanto, il criterio di aggiudicazione utilizzato è quello del prezzo più basso;
- **Considerato** che la gara, effettuata tramite RdO n. 2660256 del 07.10.2020 è stata effettuata con procedura di affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. 50/2016;
- **Considerato** che l'utilizzo della piattaforma MEPA non prevede la necessità dello "Stand Still" per l'aggiudicazione definitiva per espressa previsione dell'art. 32, comma 10, lett. b);
- Vista la graduatoria finale generata dalla procedura MEPA (Riepilogo Esame Offerte della RdO n. 2660256) e l'aggiudicazione provvisoria del 21/10/2020 alla Ditta Fois Marianna & C . SAS di Nuoro, Via Ragazzi del '99 n. 7, C.F. 01541610919 P. IVA 01541610919;



Ministero dell' Istruzione, dell'Università e della Ricerca Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna Ufficio VIII – Ambito Territoriale di Oristano

Via Lepanto s.n.c.(ex Istituto Tecnico Geometri), 09170 Oristano - Codice Ipa: m pi

Ritenuta l'offerta presentata dalla Ditta Fois Marianna & C. SAS congrua, economica ed idonea a soddisfare le esigenze dell'Ufficio;

Considerato che il 04 novembre 2020 scade la proroga del contratto annuale per il servizio di pulizia ordinaria della sede di Oristano dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna e che pertanto si ritiene necessario garantire la continuità del servizio;

Determina

l'aggiudicazione definitiva relativa alla Rdo MEPA n. 2660256 del 07/10/2020 alla Ditta Fois Marianna & C. SAS di Nuoro, Via Ragazzi del '99 n. 7, C.F. 01541610919 P. IVA 01541610919, per l'affidamento del servizio di pulizia ordinaria, della durata di 12 mesi, dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna - Ufficio VIII Ambito Territoriale di Oristano, con sede in Via Lepanto snc per un importo complessivo di € 20.784,00, IVA esclusa.

La stipula del contratto RDO MEPA n. 2660256 e la sottoscrizione del contratto cartaceo dovrà avvenire entro il 04/11/2020.

Si procederà alla comunicazione dell'aggiudicazione definitiva alla succitata impresa tramite lo strumento telematico del MEPA nonché ad ottemperare agli obblighi di trasparenza mediante pubblicazione nell'area specifica del sito dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna – Ufficio VIII Ambito Territoriale di Oristano.

IL DIRIGENTE

Dr.ssa Elisa Serra

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice Dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa